

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	1,277	1,258	19
基本財産運用益	1,277	1,258	19
②受取入会金	69,000	31,000	38,000
入会金収益	69,000	31,000	38,000
③受取会費	102,808,500	92,642,000	10,166,500
正会員会費収益	75,069,000	75,130,000	△ 61,000
準会員会費収益	26,231,000	15,114,000	11,117,000
過年度会費収益	780,000	986,000	△ 206,000
その他会費収益	728,500	1,412,000	△ 683,500
④事業収益	284,256,218	312,232,154	△ 27,975,936
指導事業収益	226,803,543	235,310,470	△ 8,506,927
記帳処理料	223,756,965	231,626,160	△ 7,869,195
申込金	2,323,400	2,441,600	△ 118,200
帳簿等販売	723,178	1,242,710	△ 519,532
研修セミナー事業収益	258,000	0	258,000
啓発事業収益	5,802,700	6,121,640	△ 318,940
地域貢献事業収益	214,000	0	214,000
共済事業収益	1,435,950	921,062	514,888
共済手数料収益	30,475,813	48,629,940	△ 18,154,127
賃貸料収益	13,695,412	19,140,242	△ 5,444,830
会員厚生事業収益	3,107,200	0	3,107,200
支部事業収益	2,463,600	2,108,800	354,800
⑤受取負担金	1,022,101	13,930,575	△ 12,908,474
互助会負担金	426,901	12,729,575	△ 12,302,674
サポートセンター負担金	30,200	56,000	△ 25,800
管外利用者負担金	565,000	1,145,000	△ 580,000
⑥雑収益	3,418,263	1,426,124	1,992,139
祝儀金	1,487,134	925,000	562,134
その他雑収益	1,820,941	362,209	1,458,732
自販機手数料	110,188	138,915	△ 28,727
⑦本部交付金	12,035,665	12,499,530	△ 463,865
本部交付金	12,035,665	12,499,530	△ 463,865
経常収益計	403,611,024	432,762,641	△ 29,151,617

科目	当年度	前年度	増減
(2) 経常費用			
	406,074,979	421,075,722	△ 15,000,743
役員報酬	7,200,000	7,200,000	0
給与手当	142,385,803	143,136,469	△ 750,666
臨時雇賃金	9,259,931	8,764,421	495,510
退職給付費用	5,985,973	4,318,851	1,667,122
福利厚生費	23,039,646	21,939,856	1,099,790
会議費	11,823,221	11,679,087	144,134
旅費交通費	14,312,559	12,988,416	1,324,143
通信運搬費	3,624,482	3,148,566	475,916
減価償却費	13,946,046	15,366,338	△ 1,420,292
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	17,947,092	14,099,424	3,847,668
修繕費	2,773,340	5,248,185	△ 2,474,845
印刷製本費	12,111,340	10,593,412	1,517,928
燃料費	146,416	135,998	10,418
光熱水料費	5,218,524	3,308,252	1,910,272
賃借料	3,069,798	5,560,986	△ 2,491,188
保険料	792,930	690,400	102,530
諸謝金	3,969,471	6,317,120	△ 2,347,649
租税公課	10,899,490	13,732,800	△ 2,833,310
助成金	200,000	250,000	△ 50,000
寄付金	0	0	0
委託費	90,006,662	108,647,247	△ 18,640,585
渉外費	1,420,176	1,373,148	47,028
広告宣伝費	717,550	896,350	△ 178,800
研修費	283,750	424,160	△ 140,410
研究資料費	739,152	761,407	△ 22,255
帳簿等仕入	670,147	219,939	450,208
賞品費	2,374,503	2,008,490	366,013
会員福利費	10,594,124	7,191,210	3,402,914
諸会費	5,937,430	5,712,110	225,320
手数料	2,787,195	2,875,797	△ 88,602
慶弔費	1,340,350	1,867,000	△ 526,650
雑費	497,878	620,283	△ 122,405
支部交付金	12,035,665	12,499,530	△ 463,865
支部交付金	12,035,665	12,499,530	△ 463,865
経常費用計	418,110,644	433,575,252	△ 15,464,608

科目	当年度	前年度	増減
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 14,499,620	△ 812,611	△ 13,687,009
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 14,499,620	△ 812,611	△ 13,687,009
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	744,818	28,943	715,875
経常外費用計	744,818	28,943	715,875
当期経常外増減額	△ 744,818	△ 28,943	△ 715,875
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 15,244,438	△ 841,554	△ 14,402,884
一般正味財産期首残高	647,400,427	648,241,981	△ 841,554
一般正味財産期末残高	632,155,989	647,400,427	△ 15,244,438
II. 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III. 正味財産期末残高	632,155,989	647,400,427	△ 15,244,438